
Prot. n. 1096 del 20/07/2023 
Class. VII/1 Disp. n. 164/2023 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
rita.giuliani@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

 
IL PRESIDE 

 
Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003;  
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003;  
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014; 
Visto la Delibera del SA del 19 settembre 2017; 
Vista la Delibera del CdA n.134 del 7 aprile 2022 che ha approvato l’assegnazione 
alle Facoltà di un fondo straordinario da destinare a incarichi di tutoraggio ex Lege 
170/2003 attribuibili a studenti di Laurea magistrale e Dottorandi; 
Visto il Regolamento per il Dottorato di Ricerca di Sapienza; 
Vista l’assegnazione del finanziamento a valere sul bando Terza Missione di Ateneo 
al Centro di ricerca Impresapiens; 
Considerato che il Centro Impresapiens è ospitato presso la Facoltà di Economia e 
che al progetto partecipano sia la Facoltà che il Dipartimento di Management; 
Tenuto conto che il centro Impresapiens è beneficiario del finanziamento; 
Vista la richiesta presentata dal Responsabile del Progetto prof. Andrea Rocchi; 
Viste le delibere della Giunta di Facoltà del 4 maggio 2023 e del 30 maggio 2023 
relative all’approvazione dell’avvio delle procedure per il conferimento di n. 6 incarichi 
di tutoraggio; 
Verificata la disponibilità finanziaria di cui al progetto contabile 
275065_22_FD_SOSTEGNO_GIOVANI 
Visto il bando prot. n. 1015 disp. n. 158/2023 del 26 giugno 2023, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 6 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato a supporto del progetto Business 
Innovation HUB;  
Considerata l’esigenza di procedere alla nomina di Commissione di valutazione per 
consentire l’attribuzione degli incari nei tempi necessari per l’espletamento delle 
attività di tutorato di cui al bando prot. n. 1015; 
Considerato che non sono programmate riunioni di Giunta di Facoltà nei tempi utili; 
Valutata l’opportunità di procedere alla nomina della commissione di valutazione 
con urgenza e successiva ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile al fine garantire 
il celere espletamento delle attività 

 
DISPONE 

La nomina della commissione esaminatrice per la valutazione comparativa dei 
candidati e la formulazione delle relative graduatorie in ordine di merito, sulla base 
dei titoli e dei criteri stabiliti all’art. 5 del predetto bando, di seguito indicata: 

 
Franceso Bellini 
Francesca Iandolo 
Andrea Rocchi 
 
        Il Preside 
      F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 

 

La presente disposizione verrà portata a ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile. 

 


